令和２年４月８日

保護者の皆様

長岡明徳高等学校長

部活動等、生徒の放課後の活動について（令和２年４月８日13:00時点）

本日、県教育委員会から「部活動における新型コロナウイルス感染症への対

応について（通知）（令和２年４月８日時点）」が通知されました。

これを受けて、本校としましては、下記のとおり対応しますので、何卒、御

理解と御協力をお願いいたします。

今後の本校の学習活動、部活動等及び新型コロナウイルスに関しての最新の

情報や追加的な留意事項等については、必要に応じて、文書配布や本校ホーム

ページへの掲載によりお知らせしますので、御確認をお願いいたします。

なお、御不明な点は、担当までお問い合わせください。

記

１ 部活動等、生徒の放課後、および始業前の活動について

すべての部活動を令和２年４月８日から令和２年５月６日（水・祝）

まで禁止します。あわせて、上記の間、放課後等の生徒会活動等、生徒

の活動を禁止します。

生徒は、授業終了後、速やかに帰宅することとします。

２ お願い

※下記を、学校で指導していますが、御家庭でも指導をお願いします。

・放課後は速やかに帰宅するとともに、週休日等の不要不急の外出、人の集

まる場所等への外出などを慎み、基本的に自宅で過ごすこと

・検温等の健康観察、及び咳エチケットや手洗い等の感染症対策の徹底

・発熱、体調不良等の場合、無理に登校しないこと

担当 午前部教頭 名川 由里子

夜間部教頭 阿部 英敬

TEL ０２５８－３３－５８２１